РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» ноября 2021 г.                                                                           № 1042

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг Уриковского муниципального образования»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов администрации Уриковского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением главы Уриковского муниципального образования от 02.04.2012 г. № 136 О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг Уриковского муниципального образования, Уставом Уриковского муниципального образования, администрация Уриковского муниципального образования постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Уриковского муниципального образования», разместить на официальном сайте администрации Уриковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.urikadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава администрации                                                         А.Е. Побережный

Приложение

Утвержден постановлением администрации Уриковского муниципального образования от 08 ноября 2021 г. N 1042

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование административного регламента предоставления муниципальной услуги

	1
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий
	 Социальный отдел
	Постановление  администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №233" Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Выдача
актов обследования жилищно-бытовых условий"

	2
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление  администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №234 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Выдача
копий архивных документов, подтверждающих право
на владение землей"

	3
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Уриковского муниципального образования
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №235 "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Подготовка
и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
 на территории Уриковского муниципального образования"

	4
	Выдача  выписок из похозяйственной книги,  справок и иных документов
	социальный отдел, отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №236  Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Выдача
 выписок из похозяйственной книги,  справок и
иных документов"

	5
	Выдача выписок из похозяйственной книги в целях
оформления прав граждан на земельные участки
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №237 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Выдача
 выписок из похозяйственной книги в целях
оформления прав граждан на земельные участки"

	6
	Предоставление
выписки из реестра муниципального имущества
 Уриковского муниципального образования
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №238 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Предоставление
выписки из реестра муниципального имущества
 Уриковского муниципального образования"

	7
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Уриковского муниципального образования
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 7 декабря 2017 года №2031 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Уриковского муниципального образования

	8
	Предоставление информации о порядке
предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	отдел развития территории и муниципального заказа
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №241 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Предоставление информации о порядке
предоставления жилищно-коммунальных услуг населению"

	9
	Совершение
нотариальных действий специально уполномоченным
должностным лицом администрации Уриковского муниципального образования
	отдел правового обеспечения
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №242 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Совершение
нотариальных действий специально уполномоченным
должностным лицом администрации Уриковского муниципального образования"

	10
	Выдача документа, подтверждающего проведение
 основных работ по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства,
осуществляемому с привлечением средств материнского
 (семейного) капитала
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №243 Об утверждении Административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
"Выдача документа, подтверждающего проведение
 основных работ по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства,
осуществляемому с привлечением средств материнского
 (семейного) капитала"

	11
	Предоставление
информации об очередности предоставления жилых помещений
на условиях социального найма
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года   №244
Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Предоставление
информации об очередности предоставления жилых помещений
на условиях социального найма"

	12
	Назначение
и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим
	финансово-экономический отдел
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №245 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Назначение
и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим" в администрации Уриковского муниципального образования

	13
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №246 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения
 в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача
соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе"

	14
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Уриковского муниципального образования
	социальный отдел
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от7 декабря 2018  №1811 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Уриковского муниципального образования

	15
	Предоставление жилого помещения из  муниципального
 жилищного фонда на условиях социального найма
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №248 Об утверждении Административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
"Предоставление жилого помещения из  муниципального
 жилищного фонда на условиях социального найма"

	16
	Приватизация гражданами объектов муниципального
жилищного фонда" в администрации Уриковского
муниципального образования
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №249 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Приватизация гражданами объектов муниципального
жилищного фонда" в администрации Уриковского
муниципального образования

	17
	Приемка выполненных работ после переустройства
 и (или) перепланировки жилого (нежилого)  помещения
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №250 Об утверждении Административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
"Приемка выполненных работ после переустройства
 и (или) перепланировки жилого (нежилого)  помещения"

	18
	Признание
помещения жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №251 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Признание
помещения жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	19
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 08.06.2020 г. № 301 "Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Уриковского муниципального образования муниципальной услуги "Присвоение, изменение и аннулирование адресов"

	20
	организация и проведение публичных слушаний
 по вопросу изменения вида разрешенного
 использования земельного участка на территории
 Уриковского муниципального образования
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №253 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по
организации и проведению публичных слушаний
 по вопросу изменения вида разрешенного
 использования земельного участка на территории
 Уриковского муниципального образования

	21
	Выдача разрешений на вступление  в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	социальный отдел
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года   №239  Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на вступление  в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет"

	22
	Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, на территории Уриковского
муниципального образования
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года  №254 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, на территории Уриковского
муниципального образования"

	23
	Прием
заявлений и выдача ситуационных планов земельных участков
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №257 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Прием
заявлений и выдача ситуационных планов земельных участков"

	24
	Согласование переустройства и (или) перепланировки
жилого помещения на территории Уриковского
муниципального образования
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17 июня 2013 года №258 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Согласование переустройства и (или) перепланировки
жилого помещения на территории Уриковского
муниципального образования"

	25
	Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории Уриковского муниципального образования
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 07 февраля 2019 года №84 Об утверждении Административного регламента "Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории Уриковского муниципального образования"

	26
	«Предоставление участка земли для погребения умершего на территории Уриковского муниципального образования»
	отдел комплексного развития территории и муниципального заказа
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 22 июля 2019 года №586 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения умершего на территории Уриковского муниципального образования»

	27
	Рассмотрение обращений граждан
	 отделы Администрации Уриковского муниципального образования
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 17.06.2013г. № 255 "Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Рассмотрение обращений граждан"

	28
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования "Об утверждении регламента предоставления администрацией Уриковского муниципального образования муниципальной услуги "Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства" от 08.06.2020 г. № 299

	29
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление администрации Уриковского муниципального образования от 08.06.2020 г. № 298 "Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Уриковского муниципального образования муниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции об

	30
	«Принятие решения об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории)»
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление № 300 от 08.06.2020 Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Уриковского муниципального образования муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории)»

	31
	«Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений»
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление № 907 от 27.09.2021 О внесении изменений в Постановление Главы № 737 от 30.12.2020 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений»

	32
	«О согласовании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений
	Постановление № 908 от 27.09.2021 Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Уриковского муниципального образования муниципальной услуги «О согласовании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»